
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2023.12.20.1 



z U 
Prefeitura Municipal de Ipaumirim — [ó G 

Governo Municipal 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Pregio Eletronico 

Tipo - Menor Preco 

Edital N° 2023.12.20.1 

Objeto da Licitagio: Aquisição de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita as familias 

em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme 

especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Objeto da Licitagio: Aquisicio de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita as familias 

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatério na modalidade Pregão n. 2023.12.20.1. 

do tipo eletronico, cujo objeto é a aquisição de cestas basicas destinadas a distribuição gratuita as 

familias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE. por 

de 2024, a partir das 9h00min. Tnicio de acolhimento das propostas: 22 de dezembro de 2023, às 

9h00min. Maiores informagdes e acesso ao edital nos sitios eletrnicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 

bllcompras.com. Informagdes podero ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 20 de Dezembro de 2023 

Luis Felipe Valentim de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 

———— —— T AR A . Arm ÃS 040 ANA 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.12.20.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

Pregão Nº 2023.12.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de Janeiro de 2024 às 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às 

famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme 

especificações constantes no Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 20 de Dezembro de 2023. 

Luis Felipe*Valentim de Souza 

Responsével pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

1003(Fundo do Desenvolvimento da Educação Básica) 12.365.1208.2.0: 
Atividades da Pré-Escola - FUNDEB); Elemento de Despesa: 4..90.52.00 (Equipamentos e 
Material Permanente); Fonte de Recurso: 1542000000 (Transferência do FUNDEB - 
Impostos 30% - Comple. União VAAT), no contrato: 20230229-SEC, com valor de: R$ 
32671,50 (Trinta e dois mil, seiscentos e setenta e um ¢ quenta centavos). 
Perfazêndo o valor Total do contrato de: RS 36,000,00 (Trinta € s 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Alessio Costa Lima 
Educação e Cultura. Vigência dos Contratos: 01/09/2023 3 31/12/2023 Prefeitura 
Municipal de Ibaretama, em 01 de setembro de 2023. Alessio Costa Lima - Secretário de 
Educação e Cultura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.1 

134 (Manutenção das 

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.12.20.1, do tipo Eletrônica, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas 
destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social 
Cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania. Abertura: 0B de janeiro de 2024, a partir das 
9n00min, Início de acolhimento das propostas: 22 de dezembro de 2023, às ShOOmin. 
Maiores informações e acesso 20 edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou 
blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 20 de dezembro de 2023 
LUIS FELIPE VALENTIM DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 
AVISO DE CHAMAMENTO Nº 5/2023. 

Objeto: Aquisição de Géneros Alimenticios oriundos da Agricultura Familiar para 
suprir as necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Irauguba - CE, nas condições 
estabelecidas no Edital de Chamamento Nº, 005/2023. Credenciamento e recebimento da 
Documentação: Até o dia 19 de Janeiro de 2024, AS 09h00min. Local de Recebimento: 
Centro Administrativo, situado a Rua Walmar Braga, nº 507, Centro. Irauçuba/CE. (Por trás 
da Igreja Matriz). Informagdes: licitacao&iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba/CE, 20 de dezembro de 2023 
JÚLIO CESAR COSTA BRASIL SOBRINHO 

Secretário de Inclusão e Promação Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nº 13.23.12.19.001. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através 
da Secretaria de Saúde e a Empresa Clinica Complexo Imagem LTOA. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de radiografia digitalizada, junto 3 
Secretaria de Saúde do Municipio de Itaitinga/CE, conforme especificações contidas no 
termo de referência, anexo ao edital. Fundamentação Legal: O Processo de licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o Nº 2023.11.16.001PE, em conformidade com 
à Lei Federal Nº 8.666/93, da Lei Federal Nº 10.520/02, Decreto Federal Nº 10.024/19 e 
Decreto Federal Nº 7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 1.125.000,00 (Hum rmilhão e 
cento e vinte e cinco mil reais). Origem dos Recursos: as despesas decorrentes das 
Contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos 
consignados mo respectivo Orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Saude, sob 3 
Seguinte Dotação Orçamentária: 13.02.10.302.0113.2.077.0000; Elemento de Despesa Nº 
3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.600.0000.00. Prazo: o presente instrumento produzirá 
Seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12(doze) 
meses. Data: Itaitinga-Ce, 19 de dezembro de 2023. Signatários: Angelo Luis Leite Nóbrega 
& José Ivens Mota Evangelista Junior. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Concorréncia Pública Nº 2023.07.015 CP. O Presidente da Comissão de Licitação. 
- CPL da Prefeitura Municipal de laitinga - CE, torna piblico para conhecimento dos 
nteressados que, no próximo dia 26 de Dezembro de 2023, 35 09h:00min, na Rua Manoel 
de Souss, 215 Loja 2 - Centro - Itatinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade 
Concorréncia Pablica, publicada no jornal DOU, dia 24 de novembro de 2023, pág 224, 
Seção 03, cujo objeto Onde se lê: é a Contratação de empresa para pavimentação na zona 
urbana, Municiplo de Itaitinga/Ce. Leia-se: Contratação de empresa para pavimentação na 
z0na urbana, Municipio de Itaitinga/Ce. PT 1085522-56. O Edital e seus anexos já se 
encontram disponíveis no endereço acima no horário de Sh às 12h. 

Itaitinga-Ce, 23 de Novembro de 2023 
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO 

Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13.12.2023.01-IN-SECRETARIA DE SAÚDE 

Objeto: Credenciamento de pessoa(s) fisicals) e/ou jurídica(s) para prestação de 
serviços na área da saúde, nas especialidades de clinica geral, ginecologia obstétrica, 
anestesiologia, cirurgia geral, pediatria neonatal, auditoria médica, psiquiatria, cardiologia, 
Binecologia, ortopedia, pediatra, perito/medico do trabalho, psiquiatra forense/perito, 
Gltrassonografista, neurologista, neuropediatra e urologista para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde de Itapajé/CE, conforme anexos. Credenciamento e Recebimento 
da Documentação: a partir de 21 de dezembro de 2023 até 08 de janeiro de 2024, 09:00 
horas. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé, 
situada & Rua São Francisco, 225, Centro. 

tape]é - CE, 20 de dezembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18.05/2023-CP 

Aviso de Julgamento de Propostas Comerciais. A Comissão Especial de 
Licitaçõo da Prefeitura do Municipio de Itapipoca-CE torna público, para conhecimento 
dos interessados o Resultado do Julgamento da Propostas Comercias, referente 3 
Concorrência Pública Nº 018.05/2023-CP, com o seguinte OBJETO: Contratação de 
Empresa especializada para elaboração dos Planos Ambientais e Técnicos do Município 
e Irapipoca/CE-PRODESA. Segue o nome das empresas participantes e respectivas notas 
de Pontuação Final O1 - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - CEDEPAM EIRELI CNPJ: 04.255,307/0001-94, com 
Pontuação final 94,70; 02- QUANTA CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 05.314.789/0001-79, com 
Pontuação final 91,25; 03- URBI CONSULTORES 5/S LTDA, CNPJ: 06.069.157/0001-50, com 
Pontuação final B6,71; 04 MYR PROJETOS ESTRATEGICOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 
B5.945.444/0001-13, com pontuação final 84,98; 05- NIPPON KOEI LAC DO BRASIL LTOA. 
CNPI: 08.871.349/0001-00, com pontuação final 77,40. Desta forma fica CLASSIFICADA 
em PRIMEIRO LUGAR a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO 

15 
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - CEDEPAM EIRELI, CNPJ: 04.255.307/0001.94, £oi VALOR A 
R$ 3.083.008,04 (Três Milhões e Oitenta e Três Mil e Oito Reas ¢ Quatro Cefiyos) Fica S 

síego. | () - st £ 
2o, com & 
“Zcentro, 

tapipocalCE, 
Enderecos  Elewonicos: — Site  do 
httos:/fitapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-SEINFRA 

Resultado da Classificação das Propostas de Preço. A Comissão Permanente de 
Liitagio comunica aos interessados o Resultado da Classificação das Propostas de Preso, 
feferente à Concorrência Pública Nº 003/2023-SEINFRA, cujo OBIETO é a Contratação de 
SEliços de pavimentação em pedra tosca nas localidades de Panã, Lameirão, Almoala e 
Catanduba, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos 
Go Municiio de larema, Ceará. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 0 
IMPERIUS SERVICOS É CONSTRUÇÕES ME; 02- JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 03- 
1E PROJETOS É CONSTRUCOES LTDA; 0ã- QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA; 05- 
TJA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; O6 - VA URBANA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 
EMREU - ME 07- A) CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; 08- ARN CONSTRUÇÕES LTDA; 05- 
'ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 10- MILLENIUM SERVIÇOS LTDA; 11- RG2 
TERRAPLANAGEM LTDA; 12- VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 13- 

CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA VENCEDORA: VIA 
ORBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. VALOR GLOBAL R$ 2.976.948,12 
(Do Milhões Novecentos e Setenta e Seis Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reals & 
et é Dois Centavos), Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no 
o 109, inclso 1, alínea o da Lei de licitações vigente. Malores informações no E-mail: 
ritacaoGitarema ce gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AAVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Educação, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 032/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de livros 
didáticos e paradidáticos destinados aos alunos da rede pública de ensino do Município de 
Itárema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 22 de 
Dezembro de 2023 a 04 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: 05 de Janeiro de 
2024, 3 OBh; Fase de Disputa de Lances: 05 de Janeiro de 2024, às 09h. O referido Edital 
Podera ser adquirido nos Endereços —Eletrônicos: * wwyw.licitacoes-e.com.br. 
frunw tce.ce gov.brVicitacoes e www.itarema.ce gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 
36671133 e E-mail: licitacao@itarema.ce gov.br. 

Itarema-CE, 20 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023121801-ADM 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Aviso de Licitação - 
Concorrência Pública nº 2023121801-ADM cujo objeto é: seleção da melhor proposta 
para Registro de Preço visando futura e eventual contratação de empresa com maior 
percentual de desconto sobre preço unitário da tabela de custos de serviços da 
Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará-SEINFRA, tabela versão 028.1, tabela 
sintética com desoneração, encargos socials 84,44% (horista] e 47,88% (mensalista) 
acrescida com BDI de 26,85% para eventuais serviços de manutenção predial corretiva 
por demanda, compreendendo reparos e adequações e reformas e ampliação das 
instalações físicas dos prédios públicos pertencentes as diversas secretarias do 
Município de Jaguaretama-CE, a Comissão de Licitação comunica 2os interessados que 
2 sessão de recebimento dos envelopes serd dia 22/01/2024 às 09hoOmin, na sala da 
comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, 
maiores infor. tel. 88 3576-1305, email: licitacao&jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 20 de Dezembro de 2023 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.12.02/2023 

Referido edital estará disponibiizado no endereço acima, 
e Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(http-//municipios tce.ce.gov.br/licitações/). Informações no tel. (88) 3522-1092 & no mail 
citacao@jaguaribe.ce gov.b. 

PREGAO ELETRONICO NP 13.12.03/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeltura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra & 
disposição dos nteressados o edital de Pregão Eletrônico Nº 13.12.03/2023, cujo objeto 
Versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente 
bara atender as necessidades da Secretaria de Saúde do municipio de Jaguaribe/CE. Início 
do Tecebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 21 de Dezembro de 2023 Fim 
Go recebimento das propostas e habilitação: às O8h do dia 05 de Janeiro de 2024. Que se 

et documento pode st venilendo no endereço eletrônico, 
et in gor ot i, el código OSBO2O23122100325, & 

Becumento ssiinado diglaimante conforma P ná 2.200:2 de /05203 
o st a st de Chaves Públicas Sl « €1k & 

Nº 242, quinta-feira, 21 de dezembro de 203341 filá,, “



NBIÁMO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº239 | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 20,23 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, 
Centro — Aurora-CE, comunica aos interessados que no Dia 08 de janeiro de 2024, às 09:00hs, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão E 
Nº 2023.12.20.01 - SRP, Objeto: registro de preços destinado 4 confecção de fardamento escolar e kit escolar (canetas, lápis, borracha, cadernoste estojo 
personalizado), para os alunos da Rede Municipal de Ensino de Aurora/Ce, tudo conforme Anexo L, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: https://chífpras. 
m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diarioofícial.php e Portal das Licitacoes: http://municípios.tce.ce.gov.britee-municipios/. Aurora/CE, 30 de 
Dezembro de 2023. Francisco Ramalho Meireles — Pregociro. S 

an cc aa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na 

modalidade Pregão nº 2023.12.20.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas destinadas 4 distribuição gratuita s familias em estado 
de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por intermédio da Sccretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 
Abertura: 08 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 22 de dezembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e 

acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525 

Ipaumirim/CE, 20 de dezembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial. 

uc 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PRECOS Nº 01.076/2023-TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro, torna 
público o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 08/01/2024 às 10:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Município de Ubajara — CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sitio: www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Ubajara/CE, 20 de dezembro de 2023. João Paulo Miranda 
Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 

aac 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.075/2023- 
CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro, 
torna público o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 22/01/2024 às 10:00hs, cujo o objeto é a Contratação de 
empresa para os serviços de manutenção na Escola Maria Aguiar Vasconcelos, no Municipio de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
mo setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sitio: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Ubajara/CE, 20 de dezembro de 2023. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

0 eec 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.º 0112.02.2023.TP. O Presidente da Comissão de Licitação de 

Trairi — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que até as 15:00 horas do dia 09 de janeiro de 2024, Horário de Brasília/DF, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.º 0112.02.2023.TP, com fins a pavimentação em 
pedra tosca de diversas ruas na localidade de batalha no Município de Trairi-CE. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, 
mo horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site wwiw.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Eudes de Lima Filho - Presidente da Comissão. 

e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Concorréncia N.” 0112.01.2023.CP. O Presidente da Comissão de Licitação de 
Trairi - Cear, torna público, para conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 22 de janciro de 2024, Horrio de Brasilia/DF, estará realizando 
licitação, na modalidade Concorréncia, critério de julgamento Menor Prego Global, tombado sob o N.* 0112.01.2023.CP, com fins a construção de uma escola 
de ensino fundamental com quadra escolar na Localidade Guajiru do Municipio de Trairi-CE. Maiores Informagdes: pelo email: comissaodelicitacao2021@ 
outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site wwiw.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Eudes de Lima Filho - Presidente da Comissão. 

uc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/24-PE- 
DIV-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 04 DE 
JANEIRO DE 2024 (04/01/2024), AS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERA SER ADQUIRIDO A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. FERNANDO FRANGA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

aaac 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2023.12.14.01-S — ABERTURA: 05 de janeiro de 2023 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por item. OBJETO: 
contratação de empresa para Aquisição de Combustível (gasolina e óleo diesel) para Atender as Necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — 
SAAE, do Município de Icapuí, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Chico Félix, nº 02, Centro, Icapuí/CE ou (88) 
3432.1206 de 07h30min às 13h00min. Pedro Jerônimo Pereira da Silva — Pregoeiro, 

a6 aa e 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Chamamento Nº. 005/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos 
da Agricultura Familiar para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de Irauçuba - CE, nas condições estabelecidas no Edital de 
Chamamento N°. 005/2022. Credenciamento e recebimento da Documentação: Até o dia 19 de Janeiro de 2024, AS 09h00min. Local de Recebimento: 
Centro Administrativo, situado a Rua Walmar Braga, nº 507, Centro. Irauguba/CE. (Por trás da Igreja Matriz). Informações: licitacao(Miraucuba,ce.gov.br. 
Irauçuba/CE, 20 de dezembro de 2023. Júlio César Costa Brasil Sobrinho — Secretário de Inclusão e Promoção Soci 

A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade N°: 1112.01.2023.IN - Processo Administrativo 
Nº: 1112.01.2023.IN. Contratada: S B Gomes- ME. CNPJ: 36.262.804/0001-06. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Objeto: prestação de serviços 
de apresentação de show artístico do grupo musical “Suzy Navarro”, ao vivo em evento a ser realizado no dia 31 do mês de dezembro de 2023, em 

comemoração aos tradicionais festejos do “reveillon da praia de fleicheiras” com duração de 2:00 (duas horas) de responsabilidade da Secretaria de Turismo 
do Municipio e Trairi/CE. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 12 de dezembro de 2023. 

. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade Nº: 0412.01.2023.IN - Processo Administrativo Nº: 
0412.01.2023.IN. Contratada: LL Villas Eventos LTDA. CNPJ: 27.673.878/0001-44. Valor: RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Objeto: contratagdo de 
Servigos de apresentação de show artistico do grupo musical “Davi Sacer”, a0 vivo durante o evento alusivo a “Dia do Evangélico™ a ser realizado no dia 20 
de dezembro de 2023, com duração de 01:40 (uma hora e quarenta minutos), junto ao Sccretaria de Cultura do Municipio de Trairi/CE. Base Legal: Arti 
25, inciso 11l da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 11 de dezembro de 2023. 

a4 c 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade - Inexigibilidade Nº: 0812.01.2023.IN - Processo Administrativo Nº: 

0812.01.2023.IN. Contratada: Mix da Alegria Serviços Artisticos LTDA. CNPJ: 08.146.959/0001-41. Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Objeto: 

Contratação de show “musical/peça teatral - natal de todas as cores”, a ser realizado no dia 21 de dezembro em evento alusivo ao “3º natal das crianças de 

Trairi” junto à Secretaria de Cultura do Municipio de Trairi-CE. Base Legal: Artigo 25, inciso 11l da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 11 

de dezembro de 2023. 

Py 

i, é \\ 



S
y
 
s
 

soureiees € SIGIE} ep ogotsnoy RGO 
T 61TV 

B 
ol 

eu eugleinr aueuao opezIÃas s 
o 

5
5
5
0
1
4
6
2
0
7
 

0P OUGWIEZ0p 
OB 02 

S
O
 

i 
ou ‘ogbeoyghd 

mssp 
eep 

op 
Jned 

u "euioe 
cóeu 

op 
4 & 

ogbeon 
o), 

°0 V 
‘w0 

op 
ediomy 

|o Woo 
4UNQNS-E20Z/L0 

I8} 
su 0 qos opequin 'soóaud 

G 
BRELOL 

epeprepau 
eu 

opóea| 
|opuwzima: 

s
a
 

“ogóeoN 
sp Jojes) miojeid 

ep epes T 
'ULMOE:W60 

SE HZ0C OP OlfVEr SPl 
20 eip ouupequd 

ou enb sopessaraui sop ouauinauguoo 
elBd ‘001D 

ul 
- S
O
 

5P I
R
 

1d - e0 
Op opersa| 

40 
6P euuSpISeId 

- BM 
EANS EP SURICR 

SRy 
P00 

|ap autauer ep 60 2 
ou epeziess 

o 
lop seisodaud 

sp omuatuensepeo Bied "euage EAUGRUS 
68 

|esod conqnd eusoL “osóeimar op cstay - E5EID 9P fedRIN 
B
B
 — El 

Of 

1
A
 

BABJOS 
BAISY[SUOD 

Vi, 

a
 

srenpeiso 
—sopendap 

sO 

epjoZI 
? ojmuueg 

OuIIA03 

. 
op 

sepuod 
vaoade 

303y 

“BLISqEe 
08IRI0N 

"eong ap OYRSTI0) ou sap 
.. 

«o[y 
Enuos 

euey 
anb 

oeóeuas 

-adas 
e nogsea 

anbiuaH 
ZINT 

ojosody 
‘eapy-eirerb 

essap 
ojueuremmuod 

op 
Wy 

0y 
re108e 

051100 
N0TEY 

3204 
anh 

opd 
‘suswoy 

sop 
eónsnr 

eu 
a 

s
n
a
g
o
p
'
e
d
n
s
n
r
 

eu “sapuodsarrea 
ePUZEIKe 

ESSOA 
EJOSY 

"OmEa) 
Opusze] 

assaar) 
na 95 

ouroo 
Epure 

OpuazIP @ OpIipuaA aUI assaan na 

eu 
Jazey 

apod 
10quas 

0 
OquIA 

_eay 
assa 

“Etioloung 
OBT 

OxjEa) 
p 

odn 
assa 

‘mbe 
sem 

‘sopoy 
anbop 

souaw 
a anh “oues 

aanh 
- 

Jez1p 
tma 

eqe3 
as ojoIsody 

O, 
"enbuuaH 

zImT 

assIp 
4snad 

e 0ATIS 
‘SUSWOY 

ap 

opaua 
ouua) 

OFN 
“Urexmeçop! 

o 
anh 

so 
ajuatapediouad 

"um 
eaed 

eay 
exeo 

Jazey 
wapod 

‘o1 

-enosjog 
6.támejop! 

EoUunN, 
* 153¥orio 

“suzou naux 
oY 

$00 
> 

0EBis0do e Jeanu 
0 

oprpuaA 
, “TmSss 

Laeedsar 
Éites 

“zed 
355260} Joquas o as anbaod 

“oeu 
zed 

wa) 
oeu 

1oquas 
O, 

1.zed 
ua) 

OBU, 
Tejuswreired 

o 
anb 

opuem 

e
 

najeqaa 
anbiuaá 

ZMT 
*(@D~11d) sopuennas 

apuy 
[esapay 

opendap 
op 

red 
2 EJSITEUOS[Oq 

“Saplo[y noonnas 
tseostoap 

19 
Bad 

2 
“
m
a
m
o
y
 

1as 

e4d 
9 mbe 

‘ogu 
mbe 

“eladS1 
ens 

anbiausy zin1 ojo1sody 3 

as eiãa),, 
a
n
b
 3 LOYULLE3),, 

BIZE) 
snburwsy 

zmq 
o 

anh 
nowaye 

sapioly 
opuenh 

epeanejsul 
103 

o
p
s
n
y
u
o
o
 

y *309[¢ 
ep ouguald ou 

0ESS3s, 
a]uUBIND 

OFSSIOSIP 
BUM 

urexezyuogejoad 
sopepndap 

siop 

so 
‘oaquiazap 

3p 
& 

EM 
ON 

~
s
o
w
e
o
n
q
n
d
a
y
 

op 
opejndap 

o 
nomuod 

e
0
o
d
i
y
 

um 
L
S
 

, 

na 
‘sagde 

sequIU 
SE 

DIO9 
SEUI 

—es 
‘sna( & opuero 

“ay10u e oped 

-nooaad tanby na anh “oosody 
“ossauoo 

ng 
‘(8ead 

na 
a 

oBSeaa 
| 

- 
eum 

esa8 
a1duros 

ogde EUN, 

ojossgdy 0 a snag ap wanIoy 
t
m
,
 

9 afa anb zan ex 
‘O 

L suagp 
uauog 

um 
s 

É 
| 

sedmosapapopipado 
| 

e
s
s
a
a
d
x
o
 

wd 
assazaqut 

UTequn 
; 

siop 
so 

anh 
5 s
e
m
o
r
i
e
d
 

ue 
sop 

~ejndap 
SO 

soqure 
WOD 

OPESIAA 
: 

100 
19 

assip 
OIpueam 

‘03 
‘Bl 

; 

-1oj-e1aenb 
essap 

OESSIS 
BN 

-ouguald ou sozed 
| 

o 
wamzey 

ered 
sazequaurejned 

: 

SI0p 
S0 nourero 

(1d) 
OENAT 

0P 
; 

—weng 
“
e
s
e
g
 ep 
auapisand 

0 20 
: 

-3[y) 
Ereag 

Op 
eaneisídaT 

BRI 
! 

-WRSSY 
EU 

SOJUSWIPUSIUASP 
werezniddeioad 

(1) 
sapireu 

- 
193 

soprory 
dojed 

3 
(Sóueonq 

-nday) 
anbiuag 

zm 
olossody 

: 
srenpejsa 

sopendap 
so sody 

aquios 
orodoDezinTeue 

0A0d 
0 Viivd TV103dS3 
V
A
l
A
 
VZIDT 


